Deliberazione C.C. n. 40 in data 11.11.2005

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che:

· nell’ambito del Programma regionale delle infrastrutture turistiche e sportive – Piemonte 2006, tra le opere di accompagnamento relative al Piano degli Interventi del Novarese, è ricompresa la realizzazione delle piste ciclabili sulle alzaie dei Canali Cavour, Regina Elena e Diramatore Vigevano;

· sono stati redatti idonei progetti preliminari relativamente ai tre canali. Progetti regolarmente approvati dall’organo competente;

· gli stessi sono stati riunificati in un unico progetto definitivo posto alla valutazione della Conferenza di Servizi del 15.09.2005;

· tale Conferenza ha sancito l’approvazione con modifiche del progetto definitivo presentato;

· ora si tratta di approvare il testo della bozza di Convenzione regolante i rapporti che nasceranno tra Provincia di Novara e Comuni, indicante, tra l’altro, la quota di cofinanziamento a carico di ogni Comune interessato.

CONSIDERATO che:

· tale bozza è già stata oggetto di accordi preventivi tra questa Amministrazione e la Provincia di Novara tanto da apportare le modifiche richieste dagli enti locali;

· in tale bozza vi è pure il Piano degli Interventi ed il Piano degli Investimenti;

· nel citato Piano degli investimenti per questo Comune è previsto un co-finanziamento che ammonta ad € 37.700,00;

ESAMINATA la bozza di convenzione che si allega alla presente deliberazione per farne parte integrante.

RITENUTO di approvare la suddetta Convenzione ed il conseguente impegno economico in capo a questo Comune così come definito nel sopra citato Piano degli investimenti.

VISTA la Legge 166/2002, la D.G.R. n. 36-8210 del 13.01.2003 “Programma regionale delle infrastrutture turistiche e sportive Piemonte 2006” (Opere di accompagnamento) Piano degli investimenti del Novarese.

VISTO l’allegato parere favorevole espresso dal Responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica sulla presente proposta di deliberazione.

VISTO l’allegato parere favorevole espresso dal Responsabile del servizio di Ragioneria in ordine alla regolarità contabile sulla presente proposta di deliberazione. 

CON votazione espressa per alzata di mano e voti favorevoli n. 17, su n. 17 Consiglieri presenti e votanti 

DELIBERA

1. di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, la bozza di Convenzione allegata al presente provvedimento per farne parte integrante.

2. di autorizzare il Sindaco, o suo delegato, a sottoscrivere la Convenzione di cui al precedente punto 1).

3. di dare atto che l’approvazione della Convenzione di cui trattasi costituisce formale impegno di spesa, da parte dei Comuni interessati, per la quota di co-finanziamento a carico di ciascuno, come meglio specificato all’art. 6 della Convenzione stessa.

4. di impegnare la propria quota di co-finanziamento ammontante ad € 37.700,00, così come specificato all’art. 6 della surrichiamata Convenzione, all’intervento n. 2080101/RR.PP. del Bilancio di Previsione 2005.

5. di dare atto che sono stati espressi i parere favorevoli richiesti, come risulta dai relativi visti, apposti dal Responsabile del servizio interessato e dal Responsabile dell’Ufficio di Ragioneria.

Successivamente, attesa l’urgenza di provvedere.
Visto l’art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267. 

Con votazione espressa per alzata di mano e voti favorevoli n. 17, su n. 17 consiglieri presenti e votanti, 
DELIBERA

           Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

